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Projekto rengėja – Vidaus reikalų ministerija. 

Projekto tikslas. Sutikti, kad Vidaus reikalų ministerija, įgyvendinanti valstybės, 

kaip viešosios įstaigos Bendrystės ir socialinių inovacijų centro (toliau – BSIC), savininkės, 

teises ir pareigas, priimtų sprendimą dėl BSIC likvidavimo, o jai priklausantis nefinansinis 

turtas būtų perduotas valdyti, naudotis ir disponuoti juo Policijos departamentui prie 

Vidaus reikalų ministerijos. 

Dabartinė situacija. BSIC yra pelno nesiekiantis ribotos civilinės atsakomybės viešasis 

juridinis asmuo, skirtas viešiesiems interesams, teikiant sielovados, socialinę, dvasinę ir 

psichologinę pagalbą ir socialinę reintegraciją vidaus reikalų sistemos pareigūnams (buvusiems 

pareigūnams) ir darbuotojams, tenkinti. 

BSIC  steigėja ir savininkė yra valstybė, kuriai atstovauja Lietuvos Respublikos vidaus 

reikalų ministerija. BSIC įregistruotas 2019 m. liepos 1 d., aktyvią veiklą vykdo nuo 2019 m. 

paskutinio metų ketvirčio. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2019 m. gruodžio 11 d. nutarimu 

Nr. 1257 „Dėl nekilnojamojo turto perdavimo viešajai įstaigai Bendrystės ir socialinių inovacijų 

centrui pagal panaudos sutartį“, BSIC dešimčiai metų neatlygintinai valdyti ir naudotis pagal 

panaudos sutartį perduotas, valstybei nuosavybės teise priklausantis bažnyčios pastatas, esantis 

Savičiaus g. 15, Vilniuje.  

 

  BSIC veikla vykdoma tik iš įstaigos gaunamų lėšų, kurios naudojamos tolesnei veiklos 

plėtrai, darbuotojų darbo užmokesčiui, pastato komunalinėms išlaidoms, naudojamo valstybės 

turto einamajam remontui. 

                Vidaus reikalų ministerijai atlikus BSIC funkcijų peržiūrą, konstatuota, kad BSIC 

funkcijos sudaro: 35 proc. – dalyvavimas architektūros, kultūros paveldo sričių, muzikiniuose 

projektuose; 26 proc. – mokymų paslaugos, renginių organizavimas su patalpų suteikimu ir kt. 

Konstatuota, kad dauguma BSIC funkcijų nėra specifinės, jų tiekėjų pasirinkimas rinkoje yra. 

Atlikus BSIC funkcijų peržiūrą, rekomenduota inicijuoti jo savininko (steigėjo atstovo) teisių ir 

pareigų atsisakymą. BSIC bus  likviduojama, perduodant sielovados, su dvasine ir psichologine 

pagalba bei socialine integracija susijusių paslaugų teikimo organizavimą Policijos 

departamentui prie Vidaus reikalų ministerijos.   

                   Pastatas Savičiaus g. 15, Vilniuje, kuriame veiklą vykdo BSIC, valdomas patikėjimo 

teise  Policijos departamento prie Vidaus reikalų ministerijos. Jame ir toliau numatoma vykdyti 

sielovados, su dvasine ir psichologine pagalba bei socialine integracija susijusias paslaugas. 

BSIC veiklos ataskaitoje už 2021 metus teikiama informacija, kad įstaiga 2021 m. baigė 

turėdama tris darbuotojus.  BSIC savo vykdoma veikla t e i k i a  vidaus reikalų sistemos 

pareigūnams (buvusiems pareigūnams) ir vidaus reikalų sistemos darbuotojams socialinę, 

dvasinę ir psichologinę pagalbą, vykdo priklausomybės ligų prevencijos projektus, kuria ir 

puoselėja darbuotojų ir jų šeimos narių sąmoningumą ir sielovadą, taip pat vykdo buvusių 

vidaus reikalų sistemos pareigūnų ar darbuotojų socialinę reintegraciją. Organizuoja ir dalyvauja 

organizuojamuose įvairiuose projektuose, susijusiuose su pilietinės visuomenės ugdymu, 
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visuomenės įsitraukimu į viešojo saugumo stiprinimą, nusikalstamumo prevencija, imigrantų 

integracija, skatina savanorystę ir kūrybiškumą, intelektualios kultūros aplinkos kūrimą, paveldo 

puoselėjimą, teikia pagalbą asmenims, nukentėjusiems nuo prekybos žmonėmis ar kitų 

nusikalstamų veiklų, ir jų šeimų nariams, taip pat teikia pagalbą imigrantams, mažinant jų 

socialinę atskirtį. 

               2021 m. Lietuvos policijos kapelionas įvykdė 524 įvairaus pobūdžio pastoracinius, 

sielovados, sakramentų teikimo renginius, vyko 21 užsiėmimas Švč. Mergelės Marijos 

Ramintojos koplyčios religinei bendruomenei, organizuoti 13 sielovados ALFA ir BETA kursų 

užsiėmimų,  15 religinės bendruomenės renginių,  dvi savaitinės stovyklos vaikams kuriose 

VRM sistemos darbuotojų vaikai galėjo dalyvauti gaudami paslaugą su nuolaida. Stovyklose 

dalyvavo 30 VRM sistemos darbuotojų vaikų. 

BSIC organizuoti bendri renginiai su Lietuvos policijos departamentu ir Lietuvos 

policijos veteranų asociacija, įvairūs mokymai kolektyvo motyvacijai, pilietiškumui skatinti, 

tarptautiniams santykiams puoselėti, VRM  sistemos ir kitų viešojo sektoriaus organizacijų 

renginiai. 

BSIC  aktyviai įsijungė į mūsų valstybėje vykstančių krizinių situacijų valdymą, 

organizavo humanitarinės pagalbos migrantams rinkimo akciją, įvairią pagalbą buvusių 

nuteistųjų socialinei integracijai. Suburta 7 savanorių, norinčių nuotoliu mokyti užsieniečius 

lietuvių kalbos, grupė. Veikė keturios anglakalbių ir rusakalbių besimokančių lietuviškai grupės, 

pravesta 80 pamokų, kuriose dalyvavo 24 užsieniečiai, turintys teisę gyventi Lietuvoje. Buvo 

organizuotos kartą į savaitę vykstančios pamokos su lietuvių kalbos pedagogu nuo Baltarusijos 

režimo bėgantiems žmonėms (įvyko 23 užsiėmimai) ir kalbos įtvirtinimui skirtos kassavaitinės, 

šeštadieniais vykstančios, lietuvių kalbos pamokos su savanoriais (įvyko 23 užsiėmimai). 

Pamokose dalyvavo 27 imigrantų grupė. 

               Bažnyčios pastato 1 aukšte nuo 2021 rugpjūčio 5 d. pradėjo veikti socialinis restoranas 

„Pirmas blynas“ įgyvendinant dviejų metų trukmės  bendruomeninių socialinės integracijos 

veiklų programos projektą. Jame dirba negalią turintys asmenys. Šio projekto metu per 2021 m. 

6 mėnesius surengti 48 renginiai:  (11 informacinių pamokų vaikams apie dauno sindromą, 2 

informaciniai Lietuvos Alzheimerio Ligos Asociacijos renginiai, 1 šeimų, auginančių autizmu 

sergančius vaikus, susitikimas,  9 viešos konsultacijos apie socialinį verslą studentams ir 

pradedantiesiems verslininkams ir kiti). Viso projekto renginiuose dalyvavo 953 asmenys. 

Šiuo metu BSIC veikia Emocinės paramos grupė patiriantiems depresiją ir nerimą, 

Tautų kiemo klubas, Švč. Mergelės Marijos Ramintojos koplyčios religinė bendruomenė, 

Bendrystės savanoriai, Lietuvių kalbos mokymosi klubas imigrantams, Kalbos mainų klubas. 

Pajamų ir išlaidų balansas per kalendorinius finansinius metus neigiamas. 

 Projekto esmė. Projektu siūloma sutikti, kad Vidaus reikalų ministerija, įgyvendinanti 

valstybės, kaip viešosios įstaigos Bendrystės ir socialinių inovacijų centro, savininkės, teises ir 

pareigas, priimtų sprendimą dėl viešosios įstaigos likvidavimo, o jai priklausantis 

nefinansinis turtas būtų perduotas valdyti, naudotis ir disponuoti juo Policijos 

departamentui prie Vidaus reikalų ministerijos siekiant užtikrinti perimamų iš BSIC funkcijų 

(pareigūnų sielovados ir susijusių funkcijų) vykdymo tęstinumą. 

Planuojama viešosios įstaigos veiklą nutraukti ir įstaigą likviduoti nuo 2022 m. rugsėjo 

1 d., o jo darbuotojai iki šio termino, vadovaujantis teisės aktų reikalavimais, bus įspėti apie 

atleidimus.  

          Derinimas. Projektas be pastabų suderintas su Finansų, Ekonomikos ir inovacijų 

ministerijomis, Valstybės įmone Turto banku, Policijos departamentu prie Vidaus reikalų 

ministerijos.  

 

          Atitiktis Vyriausybės programos nuostatoms. Projektas Vyriausybės programos 

tiesiogiai neįgyvendina. 
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          Dalykinio vertinimo išvada.  

         Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė pastabų ir pasiūlymų projektui neturi. 

         Siūlome projektą svarstyti tarpinstituciniame pasitarime. 

 

 

 

Patarėja  Vilija Vervečkienė 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


